МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44» г. Воркуты

П Р И К А З

17.04.2023                                                                                                                          № 123

Об итогах проведения Всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной

политики Республики Коми от 29.12.2022 № 871 «Об участии Республики Коми в

мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказов Управления образования

администрации МО ГО «Воркута» от 20.01.2019 № 93 «Об утверждении муниципальной

модели системы оценки качества образования», от 11.01.2023 № 30 «Об участии

подведомственных общеобразовательных организаций в мониторинге качества подготовки

обучающихся в форме всероссийских проверочных  работ в 2023 году», приказа директора

школы от 21.01.2023 № 31 «Об  участии в мониторинге качества подготовки обучающихся

в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» и с учетом информации, изложенной

в аналитической справке по результатам проведения Всероссийских проверочных работ в МОУ

«СОШ № 44» г. Воркуты
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Алексеевой Л.В., заместителю директора по учебной работе:

1.1. В срок до 28.04.2023 организовать обсуждение результатов ВПР на педагогическом

совете школы.

1.2. Учесть проблемы, которые выявили ВПР-2023, при разработке документации на 2023-

2024 учебный год:

- плана внутришкольного контроля;

- перспективного плана повышения квалификации педагогических работников;

- совершенствовать содержание и формы повышения квалификации, обмена опытом

учителей по актуальным вопросам достижения обучающимися планируемых результатов с

ориентацией на результаты ВПР;

- подготовить перечень педагогов, чьи классы показали низкие или необъективные

результаты, для постановки на персональный контроль.

- усилить контроль над работой учителей-предметников;

 2. Учителям-предметникам:

- провести содержательный анализ результатов ВПР по всем классам и составить подробный отчет

по классам в срок до 28.04.2023;

 - выявить не освоенные учениками контролируемые элементы содержания (КЭС) для отдельных

классов и отдельных обучающихся по предмета;

- проанализировать достижение высоких результатов и определить причины низких результатов

по предмету;

- скорректировать рабочие программы по предмету на 2023/24учебный год с учетом анализа

результатов ВПР и выявленных проблемных тем;

- внедрить эффективные педагогические практики в процесс обучения;

- при подготовке учащихся к написанию ВПР-2024 использовать пособия из федерального

перечня, в том числе электронные образовательные ресурсы, позволяющие ребенку

самостоятельно проверить правильность выполнения задания;

- использовать на уроках задания, которые направлены на развитие вариативности мышления

учащихся и способность применять знания в новой ситуации;

- разработать методические рекомендации для следующего учебного года, чтобы

устранить выявленные пробелы в знаниях для учителей-предметников в срок до 10.05.2023 г.

           3. Классным руководителям 4-8-х классов довести до сведения родителей результаты ВПР в

срок до 04.05.2023 г.

           4. Учесть результаты ВПР-2023  для внесения изменений в план функционирования ВСОКО

на 2023/24 учебный год.

           5. Усилить контроль за качеством преподавания математики (4, 7, 8 классы), русского

языка, английского языка, физики (7класс)

           6. Провести методический семинар по системе оценивания учебных действий обучающихся

в срок до 15.05.2023 г.

          7. Организовать повышение квалификации учителей математики, физики с целью

повышения качества преподавания предметов.

         8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     О.Ф. Тетерина

		2023-10-30T10:11:22+0300
	Тетерина Ольга Федоровна